
UCHWAŁA NR XXXI/47/2021 
RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                          
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i poz. 2369)  Rada Miasta Skierniewice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

§ 2. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia i  sprawność fizyczną osoby, na rzecz której  mają być świadczone usługi; 

2) warunki mieszkaniowe; 

3) sytuację rodzinną i materialną; 

4) uwarunkowania  środowiskowe; 

5) wydolność opiekuńczą rodziny; 

6) przewidziane w  budżecie na dany rok  środki finansowe na  realizację zadania. 

§ 3. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,                                 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych 
przez Miejski  Ośrodek Pomocy Rodzinie w  Skierniewicach wynosi 8 zł. 

§ 4. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód rodziny nie przekracza 
kryterium dochodowego lub równy jest odpowiednio kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej 
lub kryterium dochodowemu rodziny, określonemu na podstawie art.8 ust.1 pkt 1i 3 ustawy o pomocy 
społecznej,  usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

§ 5. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w przypadku osób                              
i rodzin, których dochód przekracza kryteria określone w  art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, uzależniona jest od sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy i ustalana  zgodnie 
z poniższą tabelą: 

% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 
lub 3 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w %   za jedną godzinę usługi 

powyżej 100% - 150% 20%  
powyżej 150% - 180% 35%  
powyżej 180% - 200% 50%  
powyżej 200% - 225% 68%  
powyżej  225% - 250% 80%  
powyżej 250% - 300% 88%  
powyżej 300% - 350% 92%  
powyżej 350% 100% 

§ 6. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze oraz  specjalistyczne usługi opiekuńcze,                                  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dokonywane jest  
miesięcznie  z dołu, w następnym miesiącu za miesiąc poprzedni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF88803-CCCA-4E65-AD68-8E58BF620BD7. Podpisany Strona 1



2. Opłaty za usługi opiekuńcze uiszcza się gotówką w kasie MOPR w Skierniewicach lub bezgotówkowo 
przelewem na konto bankowe MOPR w Skierniewicach. 

§ 7. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na 
jej wniosek lub  na wniosek jej przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego  może być 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności. 

§ 8. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, może zostać częściowo zwolniona od opłat w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej lub leczniczo – rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, w domu pomocy społecznej; 

2) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem w tym koniecznością rehabilitacji, 
zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowania zalecanej diety, po 
udokumentowaniu ponoszonych wydatków; 

4) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
może zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku jednoczesnego wystąpienia więcej niż jednej 
z przesłanek określonych w ust. 1. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXI/115/04 z dnia 28 października 2004 r. w  sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od  opłat, jak  również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2004 r. Nr 334 poz. 3170), zmieniona  Uchwałą Nr XXXII/143/04 Rady Miasta Skierniewice z dnia 
25 listopada  2004 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/115/04 z dnia 28 października 2004 r. w  sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od  opłat, jak  również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2004 r. Nr 325 poz. 2776). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Melon 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF88803-CCCA-4E65-AD68-8E58BF620BD7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


